[image: ]
    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
    РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
         АДМИНИСТРАЦИЯ ПОВЕНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 03.10.2022 года   	                                                                                                         № 82

 «Об определении мест сбора твердых коммунальных
отходов (ТКО) на территории Повенецкого городского  поселения»

На основании Правил благоустройства Повенецкого городского поселения; администрация Повенецкого городского поселения

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень многоквартирных жилых домов с площадками для сбора и вывоза ТКО (прилагается Приложение № 1).
2. Определить на территории Повенецкого городского поселения перечень индивидуального жилищного фонда для осуществления сбора твердых коммунальных отходов оператором по вывозу ТКО. (прилагается Приложение № 2).
3. Установить время для сбора твердых коммунальных отходов оператором по вывозу ТКО на территории  индивидуального жилищного фонда каждый понедельник и четверг с 10.00 ч.
4. Отменить постановление администрации Повенецкого городского поселения № 66 от 22.06.2018 года (с изм. от 12.05.20 № 41; от 29.10.2020 г. № 91: от 21.07.2022 № 60, от 28.08.2022 № 66) «Об определении мест сбора твердых коммунальных отходов (ТКО) на территории Повенецкого городского  поселения»
5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «АХЦ Повенецкого городского поселения».

Глава Повенецкого
городского поселения 		          			                     	             Н.В. Никонова

[bookmark: _GoBack]
                 Приложение № 2

Перечень индивидуального жилищного фонда для осуществления сбора ТКО на территории Повенецкого городского поселения для уборки и вывоза ТКО в индивидуальном порядке

П. Повенец:
ул. Бульварная
ул. Красное Поле от дома 9 до дома 21
ул. 9 Мая от д.12 до дома 44а
ул. Парамонова от дома 13 до дома 37
ул. Петрозаводская от дома 17 до дома 46
ул. Петрозаводская от 1 дома 18
ул. Калинина от дома 1 до  дома 47
ул. Октябрьская от дома  1 до дома 50
ул. Онежская набережная от дома  1а до дома 11
ул. Пристань от дома 1  до дома 5
ул. Зеленая от дома 1 до дома 11,13
Пер. Зеленый от  дома 1 до дома 4
Пер. Водников  дома 3,4,5,6
Ул. Заречная от дома 1 до дома 25

п. Сосновка:
ул. Лесная от дома 2  до дома  32
ул. Лесная 1и 1а-вторая линия
ул. Школьная дома от 1 до 36
ул. Онежская от дома 2 до дома 27
ул. Юбилейная дома 1-8,36,26а,31,31а,32,34,35,38
ул. Конституции от  дома 2 до дома 36
ул. Набережная от дома 1 до дома 18

поселки:   при шлюзах с 1 по 9 ББК, Морская Масельга, Хижозеро, Лобское,  Тихвин бор
являются индивидуальным жилищным фондом

· Сбор ТКО осуществляется в любых пакетах, мешках и иной таре разным объемом
· Мешки для сбора ТКО объемом 50 литров красного цвета можно приобрести по адресам: ИП «Силина Л.В.» п. Повенец, ул. Ленина, 19,
ИП «Карельская Е.Ю.» с. Сосновка, ул. Юбилейная, 29

image1.png